
Na temelju članka 29. stavka 1. točke 18. Statuta Grada Vodica (“Službeni glasnik Grada 

Vodica“, broj 02/21), članka 3. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi (“Narodne novine“, 

broj 96/01 i 98/19) i članka 18. stavka 1. Statuta Ustanove u kulturi Memorijalnog centra „Faust 

Vrančić“ (URBROJ: 38/2020 od 03. veljače 2020. godine), Gradsko vijeće Grada Vodica, na 4. 

sjednici, od 20. prosinca 2021. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 

Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ 

 

 

1. Ivana Skočić, Plimica 82, 22211 Vodice, danom 01. siječnja 2022. godine imenuje se 

vršiteljem dužnosti ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ do imenovanja novog 

ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“, po provedenom javnom natječaju, ali 

najduže do godinu dana. 

 

2. Ovo Rješenja stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Grada 

Vodica.“                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Rješenjem o imenovanju Ravnatelja Memorijalnog centra Faust Vrančić u Prvić Luci 

(KLASA: 119-01/17-01/08, URBROJ: 2182/04-03/03-17-4 od 14. prosinca 2017. godine) Ivana 

Skočić imenovana je za ravnatelja Memorijalnog centra “Faust Vrančić”,  na mandat od 4 (četiri) 

godine, a koji joj istječe 31. prosinca 2021. godine. 

Obzirom da ustanova treba imati poslovodnog i stručnog voditelja koji će se brinuti da se 

osigura djelotvoran i racionalan rad Memorijalnog centra „Faust Vrančić“, u cilju ostvarivanja vlastitih 

djelatnosti, potrebno je, do imenovanja novog ravnatelja po provedenom natječajnom postupku, 

imenovati vršitelja dužnosti ravnatelja. 

Člankom 39. stavkom 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj  76/93, 29/97, 47/99, 

35/08 i 127/19) propisano je da se za ravnatelja ustanove može imenovati osoba koja ispunjava uvjete 

odreĎene zakonom, aktom o osnivanju i statutom ustanove. Obzirom na naprijed navedeno, a 

uzimajući u obzir i činjenicu da naprijed navedeni zakon ne poznaje razliku izmeĎu ravnatelja i 

vršitelja dužnosti ravnatelja u odnosu na njihove ovlasti i odgovornosti pri upravljanju ustanovom, 

razvidno je da osoba koja se imenuje vršiteljem dužnosti ravnatelja ustanove mora ispunjavati iste 

uvjete koji se traže za imenovanje ravnatelja. 

Člankom 5. stavkom 4. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“, 

broj 96/01 i 98/19) propisano je da je za imenovanje ravnatelja javne ustanove u kulturi potrebno 

prethodno mišljenje nadležnog kulturnog vijeća. 

Člankom 6. stavkom 1. i 2. Zakona o kulturnim vijećima („Narodne novine“, broj 

48/04, 44/09 i 68/13) propisano je da se kulturna vijeća osnivaju za područje županije, Grada Zagreba 

te grada koji ima više od 20.000 stanovnika, a mogu ih osnovati i druge općine i gradovi ako to 

ocijene svrhovitim. 

Sukladno mišljenju Ministarstva kulture od 23. listopada 2017. godine (KLASA: 612-01/17-

01/0449, URBROJ: 532-06-01-1/5-17-3), budući da grad Vodice nema kulturno vijeće, nisu se stekli 

uvjeti za primjenu odredbe članka 5. stavka 4. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi 

(„Narodne novine“, broj 96/01 i 98/19). 

Člankom 15. stavkom 1. Statuta Ustanove u kulturi Memorijalni centar „Faust Vrančić“ 

(URBROJ: 38/2020 od 03. veljače 2020. godine) propisano je da se za ravnatelja memorijalnog centra 

„Faust Vrančić“ može, na temelju predloženog četverogodišnjeg plana rada, imenovati osoba koja 

ispunjava sljedeće uvjete: koja ima visoku stručnu spremu društvenog usmjerenja, koja ima najmanje 

5 godina radnog iskustva u muzejskoj djelatnosti ili drugim djelatnostima u kulturi, koja ima vozačku 

dozvolu B kategorije, koja zna engleski jezik.  

Stavkom 2. istog članka propisano je da se iznimno, za ravnatelja javnih ustanova u kulturi, mogu 

imenovati i osobe koje, pored uvjeta iz članaka 15. stavka 1. nemaju visoku stručnu spremu, ako su 

istaknuti i priznati stručnjaci na području kulture i s najmanje deset godina radnog staža.  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40863
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40865
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=80
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=81
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=1035
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=1035
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=1035
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40863
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40865


Nakon razmatranja cjelokupne dokumentacije, Gradsko vijeće Grada Vodica, odlučilo je za 

vršitelja dužnosti ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ imenovati Ivanu Skočić, budući 

ispunjava sve formalne uvjete propisane Statutom Ustanove u kulturi Memorijalni centar „Faust 

Vrančić“ (URBROJ: 38/2020 od 03. veljače 2020. godine). TakoĎer, uvažavajući i činjenicu da je 

Ivana Skočić do sada obavljala dužnost ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“, Gradsko 

vijeće smatra kako bi se njezinim imenovanjem vršitelja dužnosti ravnatelja, osigurao djelotvoran rad 

ustanove te najučinkovitije premostilo razdoblje do završetka postupka za imenovanje novog 

ravnatelja.   

Člankom 18. stavkom 1. Statuta Ustanove u kulturi Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ 

(URBROJ: 38/2020 od 03. veljače 2020. godine) propisano je da u slučaju da Gradsko vijeće ne 

imenuje ravnatelja do isteka mandata dosadašnjeg ravnatelja ili razriješi ravnatelja prije isteka 

mandata, Gradsko vijeće imenuje vršitelja dužnosti ravnatelja, a vršitelj dužnosti ravnatelja može biti 

imenovan najduže na godinu dana, stoga je odlučeno kao u točki 1. izreke Rješenja. 

Sukladno članku 28. stavku 1. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Vodica („Službeni glasnik 

Grada Vodica“, broj 02/21, 09/21 i 10/21) rješenja o izboru, imenovanju i razrješenju osoba koje 

imenuje Gradsko vijeće objavljuju se u „Službenom glasniku Grada Vodica“, stoga je odlučeno kao u 

točki 2. izreke Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali se u roku trideset (30) dana od dana dostave ovog 

Rješenja tužbom može pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom, sukladno članku 42. stavku 3. 

Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članku 24. 

Zakona o upravnim sporovima („Narodne novine“ broj 20/10, 143/12, 152/14, 94/16, 29/17 i 110/21). 

 

 

KLASA:   UP/I  112-03/21-01/08 

URBROJ: 2182/04-03/13-21-1 

Vodice, 20. prosinca 2021. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

                                                                                                                        PREDSJEDNIK  

                                                                                                                     Marko Mačukat, v.r. 

 


